

**Lucrari de exstindere a
sistemului de canalizare in com.
Sipoteni, r-ul Calarasi.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 044 426,066 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,896	26,00	23,296
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 389,384	26,00	36 123,984
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 782,869	26,00	46 354,594
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,664	26,00	5 451,264
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	226,417	26,00	5 886,842
6.	9312040019600	Sapator	h-om	128,100	26,00	3 330,600
Total manopera						97 170,580

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,015	94,00	1,410
				301,875	105,00	31 696,875
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	223,370	89,00	19 879,930
3.	2010102900909	Panouri din scinduri 40 mm	m2	140,162	56,00	7 849,072
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	6,598	56,00	369,488
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	1 500,00	0,000
6.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	346,724	3,00	1 040,172
7.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=160mm SN8	m	104,520	72,00	7 525,440
8.	25212167005002	Teava din PVC mufata de 9 m lungime D=160mm SN4	m	3 031,080	62,00	187 926,960
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	78,800	3,40	267,920
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	40,602	1,34	54,407
11.	266112643300128	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-6	buc	10,000	266,00	2 660,000
12.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	80,000	75,00	6 000,000
13.	266112643309111	Inelare din PVC cu d=1,1m , h=1,0m	buc	20,000	447,00	8 940,000
14.	266112643309112	Baza camin inspectare PVC cu esire	buc	14,000	2 100,00	29 400,000
15.	266112643309114	Baza camin inspectie PVC cu trei esiri	buc	6,000	3 100,00	18 600,000
16.	266112643309118	Piesa superioara reglabila pentru camine PVC , H=100-300 mm	buc	10,000	700,00	7 000,000
17.	26611264330911	Piesa superioara reglabila pentru camine	buc	10,000	918,00	9 180,000

	9	H=100 - 600)				
18.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	100,000	267,00	26 700,000
19.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	80,000	381,00	30 480,000
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	100,000	292,00	29 200,000
21.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	20,809	895,00	18 624,055
22.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,048	610,00	29,280
23.	2811106301305	Constructii metalice	kg	116,802	9,00	1 051,218
24.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	100,000	844,00	84 400,000
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	66,570	9,00	599,130
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,088	9,00	0,792
27.	4100126202818	Apa	m3	52,500	9,00	472,500
		Total materiale de construcții				529 948,649

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	220,500	32,00	7 056,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	110,250	21,00	2 315,250
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,080	188,00	15,040
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	87,858	190,00	16 693,020
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,640	180,00	5 155,200
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,425	185,00	263,625
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,000	25,00	75,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	264,114 8,883	21,00 36,00	5 546,394 319,788
9.	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,284	5,00	1,420
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	95,256	180,00	17 146,080
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,466 12,103	160,00 170,00	4 074,560 2 057,510
		Total utilaje de construcții				60 718,887

Total:

Total	p.	870 355,055
TVA	20,00 %	174 071,011

Total deviz:

**1 044 426,
066**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)